

نشست چهار روزه‌ی سکتور خصوصی صحت افغانستان با تولیدکننده‌گان دوا و لوازم طبی ایران



برای اولین متخصصین و کادرهای علمی حوزه سلامت، اتحادیه دوا فروشان و تولیدکننده‌گان تجهیزات طبی در ولایت‌های هرات و کابل، با تجار تراز اول کشور ایران در شهر تهران به همکاری شرکت توسعه رویدادهای نمایشگاهی و تجاری و همچنان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات جلسات رودر رو را به هدف تحکیم روابط تجاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک، راه‌اندازی کردند.

در این نشست چهار روزه، بر علاوه تلاش برای تحکیم روابط تجاری، چالش‌های اصلی سر راه سرمایه‌گذاری در این حوزه، نیز مورد ارزیابی قرار گرفت بر حل این مشکلات تاکید شد.

سعید دهقانی رییس شرکت توسعه رویدادهای نمایشگاهی و تجاری کشور ایران و برگزار کننده این برنامه می‌گوید که در این نشست ۵۳ تن از بخش‌های مختلف حوزه سلامت از افغانستان و ۱۲۸ شرکت ایرانی شامل این برنامه بودند که به صورت رو در رو ملاقات و تبادل تجاری را انجام دادند.

از سوی هم شماری از استراک کننده‌گان افغانستان از راه‌اندازی این برنامه ابراز خرسندی می‌کنند و می‌گویند اگر برخی موانع از سر راه کاری آنان برداشته شود، عقد قرار داد دارویی از کشور ایران هم به نفع آنان است و در کنار آن بالای کیفیت دوا نیز تاثیر مستقیم دارد.

منبع: خبرگزاری کهنه‌ز

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

ترکیه بیش از ۲۰۰ پناهجوی افغانستانی را بازداشت کرد



مقام‌های دولت ترکیه و سازمان بین‌المللی

مهاجرت، اعلام کرده اند که گارد ساحلی

ترکیه، بیش از ۲۰۰ پناهجوی افغانستانی

را که از طریق دریای اژه به سمت اروپا

در حرکت بودند، بازداشت کرده است.

به نقل از خبرگزاری رویترز، مقام‌های

گارد ساحلی ترکیه، گفته اند که این

افراد، روز چهارشنبه ۶- اسد- در دریای

اژه در حالی بازداشت شدند که با

قایق به سوی ایتالیا در حرکت بودند.

مقام‌های ترکیه، گفته اند که گارد

ساحلی، یک قایق را با ۲۳۱ نفر پناهجو

در دریای اژه گرفت که از این، میان

۲۰۸ تن آنان شهروندان افغانستان و

سایر سرنشین‌های آن، از کشورهای

سوریه، ایران، اریتره و پاکستان بودند.

گارد ساحلی ترکیه، دو شهروند ترک

را نیز که مالک قایق بودند بازداشت

کرده و پناهجویان بازداشت شده

را به مرکز اخراج در شهر ایواجیک

منبع: صبح کابل

سه اثر افغانستان در فهرست میراث‌های فرهنگی یونسکو ثبت می‌شود



وزارت اطلاعات و فرهنگ در یک اعلامیه گفته که درخواست افغانستان را برای ثبت سه اثر در فهرست میراث‌های ناملموس فرهنگی جهان، از سوی یونسکو پذیرفته است. این در حالسیت که چندی پیش شهر هرات نیز به عنوان یکی از میراث‌های فرهنگی جهان ثبت یونسکو شد. ناملموس فرهنگی جهان، از سوی یونسکو پذیرفته است. این در حالسیت که چندی پیش شهر هرات نیز به عنوان یکی از میراث‌های فرهنگی جهان ثبت یونسکو شد. نام افغانستان به گونه مستقل،



بلیکن به طالبان: اگر می‌خواهید پذیرفته شوید خود را تغییر دهید

مرتکب شود، منزوی خواهد شد. او به طالبان هشدار داد که اگر می‌خواهند مورد پذیرش جهان قرار گیرند، باید خود را تغییر دهند. با وصف تقاضاهای مکرر جامعه جهانی در مورد برقراری آتش‌بس در افغانستان، طالبان در هفته های اخیر حمله های خود در بخش های گوناگون این کشور را شدت بخشیده اند.

انتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده گفته است که اگر طالبان کنترل افغانستان را به زور در دست گیرند، این کشور منزوی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری فرانس پرس، بلینکن این سخن را امروز چهارشنبه (۶ اسد) به خبرنگاران در هند ابراز کرد. به گفته بلینکن، اگر یک افغانستان که حقوق مردمش را رعایت نکنند و علیه مردم خودش جنایت را

کشت سویابین در هلمند افزایش یافته است



زلمی الکو، رئیس زراعت اصلاح شده آماده و مالداري هلمند به شده است و در اختیار رادیو آزادی گفت که ۱۵۰۰ تن از کشاورزان با پشتیبانی مالی اداره قرارداده شده است. انکشافی افغانستان، در کشت سویا در سال ۲۰۰۳ ۱۵۰۰ جریب زمین در در افغانستان تبدیل به چندین ولسوالی از جمله لشکرگاه، مرکز ولایت، سویابین کاشته شده است. آقای الکو می‌گوید: مهم تبدیل شده و در امسال در ۱۵۰۰ جریب بسیاری از ولایت‌های زمین سویابین کاشته شده است. سال گذشته در ۵۵۰ هکتار زمین سویابین سرشار کاشته شد. تخمین زده می‌شود امسال ۳۶۰ متریک تن فرآورده سویابین از این ولایت به بازار عرضه شود درحالی‌که سال گذشته ۱۳۲ متریک تن حاصل برداری شده بود. همچنین برای بهبود و توسعه فرآورده بذهای اصلاح شده سویابین در هلمند، از سوی شرکت وطن ملی، بذهای مورد نیاز سویا و کودهای کیمیاوی

فراخوان دبیر کل ناتو برای گفت‌وگو و پایان دادن به جنگ در افغانستان



استولتنبرگ ضمن تاکید بر ادامه کمک‌های ناتو به کابل، اوضاع امنیتی در افغانستان را «بسیار پر چالش» توصیف کرد او درباره ادامه کمک‌های ناتو به افغانستان اطمینان خاطر داد و نوشت، ناتو از طریق تامین بودجه، حضور غیر نظامی و آموزش نیروهای دفاعی و امنیتی افغانستان در خارج، به حمایت از این کشور ادامه خواهد داد.
منبع: خبرگزاری العربیه

ابراز نگرانی وزیر خارجه آسترالیا از گشتار غیر نظامیان در افغانستان



ماریس پین؛ وزیر امور خارجه آسترالیا ادامه خشونت و گشتار غیر نظامیان در افغانستان را نگران کننده خوانده است. وزارت امور خارجه با نشر اعلامیه‌ای گفته است که وزیر امور خارجه آسترالیا این موضوع را در جریان گفتگوی تلفنی با حنیف اتمر؛ وزیر امور خارجه کشور مطرح کرده است.
طبق اعلامیه وزارت خارجه، در این گفتگوی تلفنی، دو طرف در مورد وضعیت جاری کشور، روابط دیپلماتیک، ادامه کمک‌های بشردوستانه و چشم انداز صلح در افغانستان گفت‌وگو کرده‌اند.
وزیر خارجه آسترالیا گفته است که کشورش حامی صلح عادلانه، مستمر و آبرومندانه در افغانستان بوده و روی اهمیت مذاکرات صلح برای افغانستان تاکید می‌کند.
او همچنین از طالبان خواسته است که برای رسیدن به صلح به تعهدات خود پایبند بمانند.
از سویی هم، حنیف اتمر؛ وزیر امور خارجه از دو دهه همکاری آسترالیا در عرصه‌های مختلف امنیتی، توسعه‌ی و بشری ابراز قدردانی کرده و گسترش روابط دو کشور را برای حفظ ارزش‌ها و منافع مشترک، به‌ویژه در اوضاع فعلی در افغانستان که با بحران جنگ، خشک‌سالی، عدم مصونیت غذایی و کووید-۱۹ روبه‌رو است، مهم خوانده است.
منبع: خبرگزاری افق



دیدار حمدالله محب با نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان

توماس نیکلسن، نماینده خاص اتحادیه اروپا برای افغانستان با حمدالله محب، مشاور شورای امنیت ملی این کشور ملاقات کرد.
تلاش‌های صلح، وضعیت میدان جنگ، رعایت قوانین هنگام جنگ و حفاظت از دست‌آوردهای مشترک در این ملاقات مورد بحث قرار گرفت.
اعلامیه شورای امنیت ملی گفت که این ملاقات دیروز (۶ اسد) در کابل صورت گرفت.
آقای نیکلسن در تویت خود در این مورد گفت که درباره اوضاع امنیتی افغانستان که در چند ماه گذشته تغییر کرد و تسریع گفتگوهای صلح با آقای محب بحث‌های مثمیری داشته است.
منبع: رادیو آزادی

حقیقت و دموکراسی



دموکراسی

قدرت دگرگون ساختن طبیعت بشر را هم داشته باشد، به اصطلاح بتواند فرد را که به خودی خود یک کل کامل و منفرد است به صورت جزئی از یک کل بزرگتر درآورد... و یک موجود وابسته و اخلاقی را جانشین یک موجود مستقل و صرفاً مادی سازد، در یک کلام پاره‌ای از قوای طبیعی را از آدمی بازستاند و قوایی را به او دهد که با طبیعتش بیگانه باشند. و او نتواند آنها را بدون یاری دیگر هموعان خود به کاربرد. هر چقدر این قوای طبیعی بیشتر نابود شود، قوای اکتسابی نیرومندتر و پایدارتر خواهد شد و اجتماعی سیاسی نیز ماندگارتر و کامل‌تر خواهد بود.

منبع: پرتال جامع علوم انسانی

بلافاصله بعد از انعقاد قرارداد، بر طبق قانون مجمع، یک هیئت اخلاقی و اشتراکی به وجود خواهد آمد که جانشین تک تک افراد خواهد شد، این هیئت به شماره رأی دهندگان مجمع عضو خواهد داشت(۱).

دورکیم اقتدار و مرجعیت وجدان جمعی را نسبت به افراد منشأ قداست آن می‌دانست و معتقد بود که انسانها این موجود مقتدر را در قالب نمادهای مذهبی می‌ستایند، بنابراین ستایشی که در ادیان واقع می‌شود در حقیقت مربوط به همان وجدان جمعی است. روسو نیز چون قوایی را که براساس اراده همگانی و قرارداد اجتماعی شکل می‌گیرند، منشأ تکوین شخصیت انسانی می‌داند، شکل‌گیری این قوانین را کاری فوق‌العاده می‌خواند که اغلب به مبدئی فوق انسانی نسبت داده می‌شود. آن مبدئ فوق انسانی، امری خواهد بود که به عنوان عقل کل، به همه مصالح بشری علم دارد. او می‌نویسد:

«مردمی که تابع یک قانون هستند باید خود انشاءکننده آن باشند... اراده همگانی همیشه درست است ولی آن قوه تشخیصی که راهنمای آن است همیشه روشن نیست.

... کسی که جرأت می‌کند یک اجتماع سیاسی را بنیاد نهد باید

سرازیر شدن سیلاب‌های مدهش در نورستان، ده‌ها خانه را ویران کرده و تاکنون جان ۴۰ تن را گرفته است



جسد‌ها نیز جریان دارد. کامدیش در شرق نورستان یک ولسوالی کوهستانی است. سرازیر شدن سیلاب‌ها در واخان بدخشان؛ راه مواصلاتی ۲۱ روستا بسته شده است منابع محلی در بدخشان می‌گویند که در اثر سرازیر شدن سیلاب‌های ویران‌گر در ولسوالی واخان این ولایت، یک پُل موترزو ویران و راه مواصلاتی ۲۱ روستا به مرکز ولسوالی بسته شده است. منبع: سلام وطن‌دار

حافظ عبدالقیوم، والی نورستان به سلام‌وطن‌دار می‌گوید که حوالی ساعت ۱۲ بامداد امروز سرازیر شدن سیلاب‌های مدهش در روستای «میردیش» ولسوالی کامدیش این ولایت، ده‌ها خانه مسکونی را با تمام اعضا و مواشی آن برده است و براساس گزارش‌های نخستین، ده‌ها تن در نتیجه آن جان‌هایشان را از دست داده‌اند. والی نورستان می‌افزاید که این روستا در اداره طالبان است و دولت نمی‌تواند به این روستا کمک‌رسانی و گروه نجات را اعزام کند. اما به گفته او، در صورتی که راه باز شود، اداره محلی نورستان حاضر است با وجود کمک‌رسانی، گروه نجات را بفرستد. در همین حال، مسئولان شوروی ولایتی نورستان نیز می‌گویند که حوالی ساعت ۱۲ بامداد امروز در ولسوالی کامدیش این ولایت سیلاب‌های مدهش سرازیر شده و همه یک روستا را با تمام باشنده‌گان و مواشی آن برده است. سعدالله پابنده‌زوی، رئیس شوروی ولایتی نورستان می‌گوید که هنوز روشن نیست سیلاب‌ها جان چه شمار باشنده روستای «میردیش» را گرفته؛ اما تاکنون جسد‌های ۴۰ تن یافت شده است و تلاش‌ها برای یافتن دیگر